
 
​​ 

​​ Unità Territoriale di Arezzo 

​​ 
​​ 
​​ 

​​DETERMINAZIONE   N 3 del 27/01/2025 
​​ 

 
OGGETTO: MODIFICA CONTRATTO FORNITURA DI ACQUA POTABILE (CIG: 
B042EACD82) 
 
LA RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI AREZZO 
​
​
RICHIAMATA  la Determinazione n. 3 del 06/02/2024 con cui si procedeva 
all’affidamento mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando, art. 63 
comma 2 lettera b) del D.Lgs n 50 del 18 Aprile 2016 alla Società NUOVE ACQUE 
Spa con sede in Arezzo Via Monte Falco n 55, per il periodo 01/01/2024 - 
31/12/2025 
 
 
PRESO ATTO che, sulla base dei consumi registrati nel corso degli ultimi anni, delle 
condizioni di fornitura di acqua potabile, tenendo conto dei rischi connessi 
all'oscillazione dei prezzi, era stata prevista una spesa annua di € 500,00 esclusa 
Iva, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 e € 500,00 per il periodo dal 
01/01/2025 al 31/12/2025;  
 
 
PRESO ATTO che con la fattura pervenuta e relativa al mese di Dicembre 2024, è 
stato superato l’importo del contratto; 
 
DATO ATTO che la Società Nuove Acque Spa è fornitore unico e gestisce il servizio 
idrico per la Provincia di Arezzo; 

 
 
VISTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di copertura budget 
dell'Ufficio Amministrazione e Bilancio dell’Ente; 
 
VISTO il provvedimento prot.DRUO A2110344/0005220/24 del 04/06/2024 con il 
quale il Segretario Generale ha conferito alla sottoscritta, con decorrenza dal 
01/06/2024 e scadenza al 31/05/2026, l’incarico della responsabilità dell’Unità 
Territoriale di Arezzo 

 



DETERMINA 
 
 

Di autorizzare, ai sensi dell’art.120 c.1, lett.c) del D. Lgs. n.36/2023, l’adeguamento 
del corrispettivo alla Società Nuove Acque Spa, nella misura di  ulteriori € 2.500,00, 
oltre IVA; 
 
Di autorizzare il funzionario delegato a corrispondere per la durata contrattuale, 
l'importo di € 2500,00;  
 
Di autorizzare il funzionario delegato a contabilizzare la suddetta spesa sul Co. Ge. 
n. 410723001 ,WBS A-402-01-01-4061 - “Fornitura di Acqua Potabile”“, a valere sul 
budget di gestione assegnato;   
 
Il pagamento del servizio verrà effettuato con le modalità di cui alla art.3 della Legge 
n.136/2010 e, precisamente, tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la 
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico. 
 
 
La sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile del progetto di cui all’art.15 del 
D.Lgs n.36/2023. 
 
Del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità alla normativa vigente. 
 

 
 
 

La Responsabile dell’Unità Territoriale ACI  Arezzo 
Dr.ssa Maria Grazia Ferippi 

​
                                                                                                          


	 
	​​ 
	​​Unità Territoriale di Arezzo 
	​​ 
	​​ 
	​​ 
	​​DETERMINAZIONE   N 3 del 27/01/2025 
	​​ 


